ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
М.СЯ.ЮМ » &!ц

Овнесении изменений в Приказ от 24.01.2024
№ 11/4 «О назначении лиц, ответственных за газовое

| хозяйство на объектах СПбГУ»

В целях контроля за исполнением Приказа от 24.01.2024 № 11/4 «О назначении
лиц, ответственных за газовое хозяйство на объектах СПбГУ» (далее - Приказ), а также
руководствуясь подпунктом 5.7 пункта 5 Приказа от 18.12.2023 № 16262/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета, подчиненных проректору по капитальному
строительству»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Преамбулу Приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с требованиями Федерального закона № 116 от 21.07.1997

«О промышленной безопасности опасных производственных объектов»
(с изменениями и дополнениями), Федерального закона № 181 от 17.07.1999 «Об основах
охраны труда в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),
Приказа Ростехнадзора от 15.12.2020 № 531 «Об утверждении федеральных норм и
правил в области промышленной безопасности «Правила безопасности сетей
газораспределения и газопотребления», Приказа Ростехнадзора от 15.12.2020 № 536 «Об
утверждении федеральных норм и правил в области промышленной безопасности
«Правила промышленной безопасности при использовании оборудования, работающего
под избыточным давлением», Приказа Минэнерго РФ № 115 от 24.03.2003, «Об
утверждении правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок»».

2. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю начальника Главного
управления по эксплуатации материально-технической базы по обслуживанию МТБ.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

4. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и
медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте
Санкт-Петербургского государственного университета.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного управления
'по эксплуатации материально-технической базы
по обслуживанию МТБ V ' Р. В. Рощин

mailto:org@spbu.ru